que amarulenta nolla degultatio fa-  
est: unica in perferendo cruciatu ani-  
quitate ac lenitate. Si osculo proda-  
coarguit quidem, sed non percutit: si  
to corripitur, ita exprobrat, ut tamen  
atur: si zelo inflammatus Malchi au-  
gladio præcide  
loco suo resti-  
ctus profugiat,  
omiticum adve-  
r, poposceris,  
si latronem ob-  
accepit, eun-  
didum introdu-  
isti benigna on-  
isti passiones: q-  
d majus ac præ-  
s mortem ipia-  
ulerit, nos con-  
as & injurias a-  
us? Quin hæc c-  
, atque etiam in-  
videte) de quib-  
differui. Hi de-  
: hi templa, ne  
quod viva vive-  
maz vivæ, holo-

ficia perfecta, Dii denique, Trinitatis  
ratæ beneficio. Hi populos habent, nos  
elos: hi temeritatem & audaciam, nos  
m: hi minas, nos orationes: hi quod per-  
unt, nos quod ferimus: hi aurum & ar-  
tum, nos repurgatam doctrinam. Feci-  
bi 42 duplices & triplices contignatio-  
(agnosce Scripturæ verba) domum  
latilem, fenestris distinctam: at hæc  
dum fide mea sublimiora sunt, nec cœ-  
id quos tendo. At mihi grex exiguus?  
in præcipitia non fertur. At angusta mi-  
aula? sed quæ lupis non pateat, sed quæ  
onem non admittat, nec a furibus, & ex-  
s transcendatur. Nec dubito quin eam  
que latiore aliquando visurus sim.  
ltos enim ex his, qui nunc in luporum  
nero sunt, inter oves, ac fortasse etiam  
er pastores, recensendos habeo. Hoc 41

οὐκ ἔστιν ἡ πικρὰν ρεύσιν ἕφεραπεύθει  
τῆς ἐν τῷ πάθει μακροθυμίας ἀ-  
τι προδοθῆ. ἐλέγχει μὲν, ἔπληθη  
ἄφνω συλληφθῆ, ὀνειδίξῃ μὲν, ἐπέ-  
μαχαίρα Μάλχη τέμνης τὸ ὄπι

# THE FATHERS OF THE CHURCH

THEODORET OF CYRUS

FRANCIANISTES

Translated by Gerard H. Ertlinger, S.J.

ἀποκαλασθῆ  
μισελεῖ κα  
τῆς ἀγούλας,  
διὰ κακίαν κ  
εἰσάξῃ διὰ  
λανθρώπων,  
ἔπαθημάτων  
Θεῶν καὶ θανά  
ὁμοίοις μηδὲ  
εὐρὸς δὲ καὶ τ  
ὄμα, καὶ σκῆ  
ἢ πολλάνικ  
τοι τῆς οἴκῃ  
; ἡμεῖς τὸν  
ἰπῶ καὶ ζῶ  
μαῖα λογικ  
ἀδῶ προσ

ἔτοι δὴμας, ἡμεῖς ἀγγέλως ἔτοι  
πίσει ἡμῶς ἔτοι τὸ ἀπειλεῖν, ἡμῶς  
εὐχεσθαι ἔτοι τὸ βάλλειν, ἡμῶς  
ἔτοι χρυσὸν καὶ ἀργυρον, ἡμεῖς ἡ  
θαρμένον. ἐποίησας σεαυτῶ διάφο  
ροφα; γινώθι τὰ ῥήματα τῆ γραφ  
πισὸν, διεσαλμένον θυρίσιν, ἀλλ  
τῆ ἐμῆς πίσεως ὑψηλότερα καὶ τῆ  
ἔς φέρωμαι. μικρὸν μοι τὸ ποιμν  
ἐπὶ κρημνῶν φερόμενον. σείη μο  
πλὴν λύκοις ἀνεπίδατῶ, πλ  
δεχομένη λησῆν, εὐδὲ ὑπερβαίνωμέ  
καὶ ξένοις. ὄψομαι ταύτην εὐοῦ  
τυτέραν, πολλὰς καὶ τῶν νῦν λυ  
βάτοις ἀριθμῆσαι με δεῖ τυχὸν κ  
τῆτο εὐαγγελίζεται μοι ὁ ποιμν

*THE FATHERS  
OF THE CHURCH*

A NEW TRANSLATION

VOLUME 106

# THE FATHERS OF THE CHURCH